
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Варгатёрская основная общеобразовательная школа» 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

01.09.2023 г.                                                                                                     № 200-п 

 

с. Варгатёр 

 

 

О проведении  школьного и  муниципального этапов  

 Всероссийской олимпиады школьников 

в МБОУ «Варгатёрская ООШ» в 2023 – 2024  учебном году 

 

 На основании приказа Управления образования Администрации Чаинского района от 

01.09.2023 № 248-П «О проведении школьного и муниципального этапов  всероссийской 

олимпиады школьников в Чаинском районе в 2023–2024  учебном году»,  

 

приказываю: 

  

1. Провести на базе МБОУ «Варгатёрская ООШ» школьный этап всероссийской 

олимпиады школьников  (далее – Олимпиада)  с 5 сентября по 1 ноября 2023 года для 

обучающихся 5-9 классов (по русскому языку и математике – для обучающихся 4-9 

классов), обеспечить информационное и организационно-техническое сопровождение 

проведения школьного этапа олимпиады по 6 общеобразовательным предметам 

(математика, информатика, химия, биология, физика, астрономия) с использованием 

информационного ресурса «Онлайн - курсы Образовательного центра «Сириус» в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет (далее - на платформе «Сириус. 

Курсы») и утвердить график проведения школьного этапа в МБОУ «Варгатёрская 

ООШ» в 2023-2024 учебном году  (Приложение 1).  

2.  Утвердить состав Оргкомитета школьного этапа Олимпиады (Приложение 2). 

3. Сформировать и утвердить в следующем составе жюри школьного этапа Олимпиады 

по каждому общеобразовательному предмету (Приложение 3). 

4. Назначить школьным координатором Олимпиады в МБОУ «Варгатёрская ООШ» 

учителя математики и информатики Грошеву Марию Викторовну. Грошевой М.В.: 

4.1. Организовать хранение олимпиадных заданий по каждому общеобразовательному 

предмету для муниципального этапа олимпиады; 

4.2. Обеспечить  проведение процедуры кодирования (обезличивания) олимпиадных работ 

участников муниципального этапа олимпиады; 

4.3. Обеспечить информационное наполнение  страницы Олимпиады на официальном 

сайте МБОУ «Варгатёрская ООШ» в соответствии с требованиями, согласно распоряжения 

Департамента общего образования Томской области от 16.08.2023 1296-р; 

4.4. Результаты школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету 

(рейтинг победителей и рейтинг призеров школьного этапа олимпиады) опубликовать на 

официальных сайтах в сети "Интернет", в том числе протоколы жюри школьного этапа 

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету; 

4.5. Определить квоты победителей и призёров школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету; 

4.6. Организовать сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей), 

обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком 

проведения олимпиады и о согласии на сбор, хранение, использование, распространение 

(передачу) и публикацию персональных данных своих несовершеннолетних детей, а также их 

олимпиадных работ, в т.ч. в сети Интернет; 



 
 





Приложение 1. 

к приказу МБОУ «Варгатёрская ООШ» 

от 01.09.2023г.  № 200-п   

 

Сроки проведения школьного этапа ВсОШ по физике, астрономии, химии, биологии, 

математике и информатике на платформе «Сириус. Курсы» 

в 2023-2024 учебном году 

 

Предмет Дата проведения 

Физика 29 сентября 

Астрономия 3 октября 

Химия 6 октября 

Биология 13 октября 

Математика (7 – 11 классы) 19 октября 

Математика (4 – 6 классы) 20 октября 

Информатика 27 октября 

 

 

 

 

 

Сроки проведения школьного этапа ВсОШ в Томской области в 2023-2024 учебном году 

по заданиям, разработанным региональными предметно-методическими комиссиями 

 

№ Общеобразовательный 

предмет 

Дата проведения 

1.  Экология  19 сентября (вторник) 

2.  Английский язык 20 сентября (среда) 

3.  География 21 сентября (четверг) 

4.  Искусство (МХК) 22 сентября (пятница) 

5.  Русский язык 26 сентября (вторник) 

6.  Экономика 27 сентября (среда) 

7.  Право 29 сентября (пятница) 

8.  Обществознание 3 октября (вторник) 

9.  Литература  4 октября (среда) 

10.  История 10 октября (вторник) 

11.  Физическая культура 11, 12 октября (среда, четверг) 

12.  Немецкий язык 13 октября (пятница) 

13.  Технология 16, 17 октября (понедельник, вторник) 

14.  Основы безопасности 

жизнедеятельности 

18, 19 октября (среда, четверг) 

 



Приложение 2 

к приказу МБОУ «Варгатёрская ООШ» 

от 01.09.2023г.  № 200-п 

 

Состав Оргкомитета 

по проведению школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников в МБОУ «Варгатёрская ООШ»  

в 2023-2024 учебном году 

 

1. Ушакова А.Н., директор МБОУ «Варгатёрская ООШ» - председатель Оргкомитета; 

2. Грошева М.В., школьный координатор Олимпиады в МБОУ «Варгатёрская ООШ»; 

3. Белоногова С.С., заместитель директора МБОУ "Варгатёрская ООШ". 

 



Приложение 3 

к приказу МБОУ «Варгатёрская ООШ» 

от 01.09.2023г.  № 200-п 

 

Состав жюри  

школьного этапа олимпиады  по русскому языку 

1. Загуменнова О.В.-  учитель русского языка и литературы МБОУ "Варгатёрская ООШ" 

(председатель) 

2. Крахмелец Н.Н. –учитель начальных классов МБОУ "Варгатёрская ООШ" 

 

Состав жюри  

школьного этапа олимпиады  по литературе и по МХК 

1. Загуменнова О.В. -  учитель русского языка и литературы МБОУ "Варгатёрская ООШ" 

(председатель) 

2. Грошева М.В. – школьный координатор МБОУ "Варгатёрская ООШ" 

 

Состав жюри  

школьного этапа олимпиады  по математике 

1. Мущинкина О.В. - учитель математики МБОУ "Варгатёрская ООШ" (председатель) 

2. Грошева М.В. –учитель математики и информатики МБОУ "Варгатёрская ООШ" 

 

Состав жюри  

школьного этапа олимпиады  по физике 

1. Мартюшева Н.М..- учитель физики МБОУ "Варгатёрская ООШ" (председатель) 

 

Состав жюри  

школьного этапа олимпиады  по истории 

1. Лялина Л.П. – учитель истории и обществознания  МБОУ "Варгатёрская ООШ" 

(председатель) 

 

Состав жюри  

школьного этапа олимпиад  по обществознанию, экономике и праву 

 

1. Лялина Л.П. – учитель истории и обществознания МБОУ "Варгатёрская ООШ" 

(председатель) 

 

Состав жюри 

муниципального этапа олимпиады  по географии 

1. Мартюшева Н.М. – учитель географии МБОУ "Варгатёрская ООШ" (председатель) 

 

Состав жюри  

школьного этапа олимпиады по информатике 

1. Грошева М.В. – учитель математики и информатики МБОУ "Варгатёрская ООШ" 

  

Состав жюри  

муниципального этапа олимпиады по английскому языку 

1. Белоногова С.С. – учитель английского языка МБОУ "Варгатёрская ООШ" 

(председатель) 

Состав жюри  

муниципального этапа олимпиад  по химии, по биологии и по экологии 

1. Ушакова А.Н. - учитель химии и биологии  МБОУ "Варгатёрская ООШ" (председатель) 

 

Состав жюри 

муниципального этапа олимпиады по технологии  

1. Рыбникова Ж.А. – учитель технологии МБОУ "Варгатёрская ООШ" (председатель) 

 



Состав жюри  

муниципального этапа олимпиады  по физической культуре  

1. Бадуев В.А. – учитель физической культуры МБОУ "Варгатёрская ООШ" (председатель) 

 

Состав жюри  

муниципального этапа олимпиады  по основам безопасности жизнедеятельности 

1. Бадуев В.А. – преподаватель-организатор ОБЖ  МБОУ "Варгатёрская ООШ" 

(председатель) 

2. Рыбникова Ж.А. – учитель технологии МБОУ "Варгатёрская ООШ" 

 


